ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO
Praça Júlio de Castilhos, s/nº - Centro – Viamão/RS  -  Fone/Fax: 3485-4921

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS: SALVE VIDAS!”

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO

CONTRATADO: APTIDÃO – SERVIÇOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Medicina e Segurança no Trabalho, visando à
elaboração dos programas de saúde do trabalho, exigidos pela legislação trabalhista vigente: PPRA –

(Programa de Prevenção de Riscos Ambientais) conforme norma regulamentadora NR9 da secretaria de
segurança e saúde do trabalho do ministério do trabalho; PCMSO – (Programa de Controle Médico de

Saúde Ocupacional), conforme norma regulamentadora NR7 da secretaria de segurança e saúde do

trabalho do ministério do trabalho; LTCAT (Laudo Técnico das Condições do ambiente de Trabalho).

VALOR TOTAL:  R$1.800,00 (mil e oitocentos reais).

PRAZO: 30 (trinta) dias.

FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação, Processo nº 061/2019.

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2019.

ANDRÉ GUTIERRES
Presidente da Câmara